[MAUTEN.JAtnp/.Collect., II, 822.]

Querclara Girardi laloris praesenlium, non sini

inulto labore ad aposlolicaa sedis ciemeniiam ve-

nienlis, accepimus quod, cum sibi et Ar. quidan

consanguineus eorum, Manger nomine, sine proli

decedens, terram suam in eleemosynamconlulissel

prsedicius Ar. ei multam molesiiam exinde coepite

gravamen inferre. Unde uierque illum ad nostran

andientiam appellavit; praedicto aulem Girardo

sicut diximus, ad nostram prsesentiam veniente

quia pars adversa nec venil, nec ipsa responsalen

misit, ejusdem causaedebilum non poluimus linen

imponere. Sed eam experientise vestraeaudiendan

oommiilimus el medianle jtislilia lerminandam

Quaproptcr discrelioni vcslrseper aposlolica scripl:
niandamus, quatenus eam quse inler eos veiiilur

utraque parte ante pracseniianiveslrani convocaia
siudiosius atidialis, et eam, sublalo appellaliouii
remedio, servala juris ordine, lerminelis.

Dala Yerulis, xv Kal. Aprilis.

DCCH.
Ad eumdem.— Ut a suffraganeorumet tnaxime Bar-

lltotomaiBelvacemis episcopivexationelemperei.
(Verulis, Marl. 18.)

[Ibid., col. 825.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve
nerabili fratri HENRICORemensi arcbiepisccpo, sa-
liilem et aposiolicam benediciionem.

Sicut libi a majoribus tuis comniissai tibi Eccle-
sisejura inlcgre desideras et illibaia scrvari, sic

(40) In Lotharingia sub mctropoli Trcvirenis.

A decel industriani tuam subjectis libi ecclesiis et per-
sonis suas justitias inlemeratas relinquere etillsesas

servare. Meminimusautem pcr aliaslilterasdiscre-

lioni lusejam pridem mandasse ut in cpiscopatibus
suffiagaueorum luorum et maxirae venerabilis fra-

tris nostri B. Belvacensis episcopi nibil libi conlra

forniam canonum et prseter anliquam et ralionabi-

lem coiisuetudinem vindicares. Unde quoniam indi-

gnum est ul subdilos luos debeas inju?le gravarc,
vel eorum jura minus ralionabililer occupare, fra-

terniiali tu;e per iteiaia scripla mandaraus alque

prsecipimusquatenus suffraganeis luis, et praeser-
lim memoraio Belvacensiepiscopo, nullum eonlra

sanciorum Palriun stalula velpraeter antecessorum

T, luortiin anliquam et ralionabilem consuetudiiiem

gravameninfiigas, nequc de clcricis aul ecclesiis

episccpatuum suorum quidquam, eis inconsultis,

nisi causa foiiasse ad le fueril per appellalionem

delata, slaluere vel judicare allentes, nec ah eis

quidquam quod tibi de jure non debent requiras.
Prohibemus eiiam ut prsefatiBelvacensispersonam

absquc coepiscoporum suorum judicio liullatenus

graves;sedsi quid adversus eum habueris, hoc

secundum sacrorum cauonum formam comprovin-'
cialium episcoporum judicio termineiur.

Data Yerulis, xv KalendasApriiiS;

DCCIII.

Ad Henricum Remorumarchicp.—Pro fralre Galleri
sacerdolis, el pro ipso Galtero ttt eis benefacial.

C (Verulis, Marl. 19.)

[Ibid,, col., 822.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fralri HENRICORemensium archiepiscopo,
salutem et aposlolicam benedictionein.

Ex transniissa nobis relalione Galteri sacerdotis

accepimus qttod, cum in hujus turbationis principio
iu episcopalu Tullensi^iOJ.undeoriundus eratpro-

pler schismalicorum nialiliam manere non posset,
ad partcs Remenses cum malre, fratre quoque, ct

sorore sua divertit, ulii est hactenus salis laudabili-

ter convcrsatus. Unde quoniam, sicul dicilur, fra-'

ter ejus, elsi lilieralus el probus exislai, adhuc iion

est in clericum designalus, fraiernitalem tuam per

aposiolica scripla rogamus, monemus et exhorta-
" mur iu Domino,qualenus prsefali G. fratrem, di-

vini amoris inlttitu el pro reverentia beati Petri ac

nostra, in clericum ordines, el ei alicubi ila compe-
lenter provideas, ulnccessaria vilsepossit recipere,
et omnipotenli Domino lideliter deservire, nosquo-

que charitatem tuam leneamur exinde mullimodis

in Dominocomraendare, et hoc gralum accepium-

que lenere. Rogamtis ad hsecsincerilalem luam at-

que monemus, ut ssepediclumG. inierveiuu nostro

laliler babeas commeiidaiuin, qttod nestras sibi

prcces apud te sentiatefficaces, et nos affecticnituse

tilwes inde gralias teneamur referre.

Dala Verulis, xvn [leg.xiv]KalendasAprilis.
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DCCIV. i

Ad Henricum Remensemarchiep.— Ut Arwinum ab
abbale S. Rcmigii excoinmtinicalione absolulttm,
nisi Rotando ablala intra dies 13 reslitueril, ile-
rum excommuniccl,

(Yerulis, Mart. 20.)
[Ibid., col. 825.]

ALEXANDEUepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archicpiscopo,
salutem et apostolicam benedictionem.

Conquerente nobis Rolando praesenlium lalore,
didicimus quod, cum olim causam quaeinter ipsum
et Arwinum super quibusdam rcbus sibi ablaiis

vericretur, prudenlias tuaediscretionis judicio coin-

misimus terniinaiidam, lu piaedictum Arwinum

excominunicaiionis sentenlias subjecisli, quoniam '

eidem R. res ablatas reddere vel siiper his secum

coniemnebat justiiiac stare. Nunc.atitein, sieul idem

R. sibi asserit significatum fuisse , dileclus filitts

noster abbas S. Rcmigii prsefalum Ar. nulla satis-

faclione praesiila, quod sibi non licuil, a laqueo
excommuiiicationis absolvit. Quoniam igitur senlen-

tia in malefactores quoslibet pro suis excessibus

promulgata, usque ad dignam saiisfactionem robur

dcbet firinitatis habere, fralernilali tuse per aposto-
lica scripla mandamus, quatenus, si idem abbas,

quod non credimus, praedicluni Ar. a scnlentia qua

lenebalur, absolvit, ipsum moneas et diligenter in-

dueas, ut supradiclo R. infra xv tiies post barum

suseeptionem ablata restiluat, vci in prsesentla lua ,

secundmn aliarum litterarum tenoreni juris pareat
aequitati. Quod si uon fecerit, in eamdem senteti-

tiam ipsum, conlradictioiie et appellatione cessante,
reducas. Si vero absolutus iion est, prseRcriptam
seiitcntiaiu non relaxes, donec horum allerum qiue

praedixinnis, plenius exsequi coinpellaiur.
Data Yerulis, xm Kal. Aprilis.

DCCV.

Ad episcopos in Marchia constilutos. — Pro rebus
monaslerii Sancii Clemenlfc.

(Yerulis, Mart. 25.)
[Chron. Casaur. ap. MURATORI,Rer. Iial. Script.,

II, li, 912.]
ALEXANDERepiscopu.s, servus servorum Dei, viro

vcneiabili frairi Firmano cpiscopo; similiier Escu-
lano episcopo; similiter Camerincnsi episcopo; si-

mililer G. subdiacono nostro , Auxinianensi procu-

ratori; similiier dilecio filiopriori Fonlis Avelianse,
salutem et apostolicam benediclioiiem.

Quanto dilecti filiinostri Leonas abbas, et fralres

monaslerii S. Clementis de Piscaria arctiori nobis

et EcclesiaeRomanse sunt devolione astricti, tanto

cis in jure suo cura propensiuri tcnemur adesse, et

hoe sibi propensius conservare. Unde siquidem est

quod nos illorum juslitiae providere volenles , per

aposlolica tibi scripla niandamus atque prsecipi-

mus, quatenus possessioues quae in parochia tua

ad prsescriplum nionasieriuin perlinere noscuntur,

quas tu autaliqui parochianorum tuorum occupaias

A tenent, praefatoabbati et fratrtbus, omni occasione

et excusatione cessante, reslituas, vel ita eis ple-
nam inde justitiam facias, quod ad nos pro juris
sui defectu querelam de caetero non cogantur per-
ferre. Quod si earum detentores tuse in hac parte
conimonitioni acquiescere forte noluerint, lu ipsos
scntemia excommunicationis percellas, et sicut

excomniuiiicalos usque ad diguam satisfactionem

facias ab omnibus evitari.
Dalum Yerul., octavo Kal. Aprilis.

DCCVI.
Ad capilulum Suessionense.— Ul P. clerico Ludo-

vici regis reslituanl sublractam per bienniumpra-
bendam.

(Verulis, Mart. 26.)
B

[Ibid., col. 824.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei ,

P. decano et toli capitulo Suessionensi, salutem
et aposlolicam benedictionem.

Quanta siliii Chrisiocharissimi filii nostri Ludo-

vici illuslris regis Francorum benignilas , et circa

viros eeclesiaslicos Jaudabilis et pia devotio, vestra

ulique, sicut credimus, discrelio non ignorat, et
ideo tam vos quam universi qui Domino Jesu Chri-

slo in officioclericali deserviunt, ipsius benignitaii
deberent respondere, ut ipsius erga viros ecclesia-
slicos et ecclesias augmentareiur benignitas, et

susciperet incrementum. Pervenit utique ad nos, et
ex parte jam dicti serenissimi filji nostri regis cst

Q suggestum, quod dilecto filio nostro P. laiori prae-
sentium, clerico suo prsebendse suae rcdditus jam
per biennium subtraxerilis , et requisiti quod sub-
tractum est noluistis ullatenus reslaurare. Quia

igitur pali non possumus nec debemus , qupd prse-
dictus filius noster ea quse ad prsebendam suam

pertinere noscuntur amiitat, per prseseniia vobis

scripta praecipiendo mandamus, et mandando prav-,
eipimus, quatenus quidquid ei de praebenda sua,
lam in prsesenii quam in anno praeierito subtraxi
stis , infra dimidium mensis post haruni suscep-
tionem, omni occasione et excusaiione reniota,
resliluatis in integrum, et de cseteronihil ei subtra-
here prsesumatis.

Daium Verulis vn Kal. Aprilis.-
D DCCVH.

Ad prmpositttm, decanum, archidiaconum el uni-
versum capilulum Aniissiodorense. — Pro magi-
stro P.

(Verulis, Mart. ?)
; [D. BOUQUET,Recueil, XY, 882.]
; Invilat nos olficiinostri debitum , et hortatnr, ut

i illispersonis diligentius inlendamus quas in devo-

t lionc fervere cognoscimus et in servitio Ecclesiae

t promptiores. Inde est quod de sinceritate veslra

cctiam spem fiduciamque lenentes, pro dileclo fi-

lio noslro magistro P., concanonico veslro , quem
i pro eo quod nobis gratus et devotus existit, charum

, et acceptum habemus , devotioni vestrse preces
; affectuosas porrigimus , per apostolica scripta ro-
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gantes pleniits, quud pro revereiitia beati Petri ac

nostra, ct intuitu charissimi in Christo filii r.ostri

Ludovici illustris Francorum regis, cujus servitio

iusistit, ei beneficiuro praebendaesuse, quam in Ec^.

clesia vestra possidet, usque ad trienniiim, vcl saU

tem usque biennium, concedatis; ita quod ips.ede

devoto devotior vobis possit existere, el nos exinde

debeamus devolioni vestrae gralias uberrimas ex-

hibere.

DCCVIII.

Ad Henrkttm Remensemarchiep. — Pro Ecctesta
Compcndiensi.